
ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 

001/2017/DP/CBMSC CURSO DE FORMAÇÃO DE 

SOLDADOS 

 
 

PORTARIA Nº 072 - CONVOCAÇÃO PARA INCLUSÃO NO CBMSC – vagas desistente 

 

 
O Presidente da Comissão Geral do Concurso, no uso de suas atribuições, mediante a presente Portaria, resolve: 

 
 

1. CONVOCAR, nos termos do item 18 do Edital de Concurso Público nº 001-2017/DP/CBMSC, os candidatos, abaixo 

relacionados, para inclusão no Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina. 
 

 

Classif. Inscrição Nome CPF Local 

325 70966  EDUARDO SOMAVILLA 07883681923 CEBM 

326 70541  LUAN CAMPOS DA SILVA 10413122964 CEBM 
 

2. Os candidatos convocados deverão se apresentar no dia 06 de junho de 2018, quarta-feira, às 07h45min no CEBM, 

conforme local descrito nesta Portaria. 
 

2.1 Os candidatos deverão se apresentar de acordo com as orientações do CEBM, já publicados no site da empresa Objetiva 

Concursos. 

 

3. Os endereços do CEBM e UEFS constam no Anexo I, desta Portaria. 

 

 

 

 

 
Florianópolis, 05 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

VANDERLEI VANDERLINO VIDAL - Coronel BM 

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

 

 

ANEXO I 

 

RELAÇÃO DE ENDEREÇO DO CEBM E DAS UEFS 

 

CEBM – Florianópolis 

Endereço: Rua Lauro Linhares, 1213, Bairro Trindade, Florianópolis – SC. CEP 88036-003. 

Fone: (48) 3665-7934, 3665-7935 e 3665-7936. 

 

UEFS 2º BBM – Curitibanos 

Endereço: Rua Altino Gonçalves de Farias, 1500, Centro, Curitibanos – SC. CEP 89520-000. 

Telefone: (49) 3412-3135. 

 

UEFS 3º BBM – Blumenau 

Endereço: Rua Sete de Setembro, 2880, Centro, Blumenau – SC. CEP 89012-401. 

Telefone: (47) 3378-8660. 

 

UEFS 5º BBM – Lages 

Endereço: Rua Mato Grosso, 171, Bairro São Cristóvão, Lages – SC. CEP 88509-220. 

Telefone: (49) 3289-8322. 

 

UEFS 7º BBM – Itajaí 

Endereço: Avenida Sete de Setembro, 1878, Bairro Fazenda, Itajaí – SC. CEP 88301-204. 

Telefone: (47) 3398-6539. 

 

UEFS 8º BBM – Tubarão 

Endereço: Avenida Patrício Lima, 804, Bairro Humaitá, Tubarão – SC. CEP 88704-410. 

Telefone: (48) 3631-9650. 

 

UEFS 12º BBM – São Miguel do Oeste 

Endereço: Rua Florianópolis, 1450, Centro, São Miguel do Oeste – SC. CEP 89900-000. 
Telefone: (49) 3631-3400. 

 

UEFS 13º BBM – Balneário Camboriú 

Endereço: Rua Alameda dos Estados Policial Luiz Carlos Rosa, 25, Bairro dos Estados, Balneário Camboriú – SC. CEP 

88339-122. (Frente à Câmara de Vereadores) 

Telefone: (47) 3398-6565. 

 

UEFS 14º BBM – Xanxerê 

Endereço: Avenida Brasil, 2685, Bairro Castelo Branco, Xanxerê – SC. CEP 89820-000. 

Telefone: (49) 3382-2240. 


